UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Fakulteti i Edukimit

Nr. Prot. /] 3@/’? Dt. 27 09.2022

KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit
t& Universitetit “Isa Boletini né Mitrovicg, dhe nenit 17, pika 1 dhe 2 t& t& Rregullores nr. Prot.
1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t&
personelit akademik né& Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé «, né mbledhjen e mbajtur me
daté 21.04.2022 nxjerr kété:

KONSTATIM

1. Késhilli i Fakultetit t& Edukimit shqyrtoi dhe konstatoi me shumicé votash kryerjen e
punéve né lidhje me raportin e komisionit vlerésues t& formuar nga Késhilli i Fakultetit, né
mbledhjen e mbajtur me daté 21.04.2022.

2. Késhilli i Fakultetit konstaton se raporti i komisionit vlerésues nr.106 dt. 19.04.2022, pér
pozitén Njé asistent pér léndét: Histori kombétare, Historia e arsimit kombétar,
Edukaté qytetare, &hté i kompletuar dhe e pércjellé né zyrén pér ¢éshtje akademike té
Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, pér publikim né& Buletin sipas afateve té
pércaktuara me t& Rregulloren nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né Universitetin “Isa Boletini”
né Mitrovicé.

Bashkangjitur gjeni:
- Raportin e Komisionit vlerésues pér léndét:

- Njé asistent pér léndét: Histori kombétare, Historia e arsimit kombétar, Edukaté
qytetare.

I dorézohet:
Zyrés pér ¢shtje akademike
Sekretarit t& FEdu-ut,
Arkivit t& fakultetit




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 22.03.2022

UNIVERSITETI ISA BOLETINI MITROVICE

FAKULTETI T EDUKIMIT

Pranuar me dt.

/( 19. 04. 2022

’Z'J(Jeslaorgan. [Numer 'Nr.Ekzempl. Vlera
5 | |

! |

106 | |

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICI:

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti

Fakulteti i Edukimit

Lénda/ét pér t& cilat 8shté shpallur Konkursi

Histori kombétare, Histori e arsimit kombétar, Edukaté

qytetare

Kandidatét e paraqitur:

I. Ylli Hashani
2. lzet Miftari

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. ass. dr. Merita Shala
2. Anétar Prof. asoc. dr. Sadik Mehmeti
3. Anétar

Prof. asoc. dr. Shpend Avdiy
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konkursit t& datés 22.03.2022

Shénimet per kandidatin/en pér t¢ cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Yili Hashani
Datélindja dhe vendlindja 24.06.1991, Gjakové
Grada shkencore Ma. Sc.
Titulli akademik (nése 8shté rizgjedhje) Asistent
Viti kur €shté fituar titulli aktual (nése 8shté rizgjedhje) 2018
Universiteti *'Isa Boletini” Mitrovicé,
Universiteti/fakulteti/departamenti Fakulteti i Edukimit,

Programi Fillor/Parashkollor

Arsimimi i larté

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti Filozofik
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati Departamenti i Historisé
ka doktorruar jashté vendit) Programi Histori

Regjistruar né vitin akademik 2017-2018

Universiteti i Prishtinés *Hasan Prishtina”
Fakulteti Filozofik
Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, FFakulteti, Departamenti i Historisé
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Master i Historisé
Studimet i mbaroi mé 08.07.2016
Nota mesatare 9.00

Universiteti i Prishtinés ‘' Hasan Prishtina”
Fakulteti FFilozofik

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Departamenti i Historisé

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Bachelor i Historisé

Studimet i mbaroi mé 17.07.2014
Nota mesatare 9.06

Sqarim: Né Lété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thimjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 0172018 PARIMET E NJOMIES SI PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pgr PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS ~1~MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Villimi,
Impakt nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues'

L | A

2

3

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve. Né tabeld duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Ne kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésajne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe tregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me sakiésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Kryetari i komisionit
mund ¢ flohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit,

! Komisioni vierésues ashté i obliguar té shenojne linkun népérmjet @ 1 cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

S e
2
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Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave t¢ paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vleresues duhet 1éjapé informata pér tipin e publikimeve, Per revistén né 1¢ cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit né kuadér € punimit (p.sh. autor i paré etj), “impact factorin" e revistés, shiéping botuese, ORCID ID efj.
Komisioni duhet 1¢ precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshte mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paraqitura duhét & bashkéngjiten né kéte raport)

i

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1é raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit el]. Argumentet relevante pér 1& dhénat dhe burimet
mbéshietése pér té dhénat e paraqitura duhet 1& bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka kontraté me UIBM-né nga data 14.12.2018, si asistent i rregullt pér 18ndét e historisé né
Fakultetin e Edukimit.

Tabela Il Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,
Shtépia botuese,
vendi, viti

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Numri ISBN

1 Wi

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela I11. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Yélimi, nr., faqet, viti
i § - (t€ déshmuara me
Nr Autori/ét Titulli i punimit Emml:":; lrkongresnt, proceedings book,
RCIETE, botimit e abstraktit
ose agjenda
éndrimi i Austro-
. . Qendrimi i Austro- | Prishting
1 Ylli Hashani Hungarisé ndaj luftés sé parg J hkencé 16.05.2017
Ballkanike 1912-1913 ava ¢ shiences o
“Studime teorike mbi Prishiing
2 | Ylli Hashani arkivistikén né revistén Revista Vjetari Nr. 53 TSt
Tt 1 2017
Vijetar-i
Delegacionet shgiptarc né
r— _.&’ © lr}e AP c“nc .| MASHT Prishting
3 Yi Hashani konferencén e pages né Paris ] hkencts 12.05.2016
1919-1920 ava e shkencés .05,
“Studime teorike mbi 5 ¢
; ; e i p A . - Prishting
4 Y1li Hashani arkivin dhe arkivistikén né Revista Vjetari Nr, 52
T » £ 3 99_$99 ) 2016
revistén “Vjetar”-i
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Tabela IV, Pjesémartja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat ng nivel ndérkombétar dhe
vendor

Linku /libri i

Nr Emértimi i kongresit, konferencés e
pubilimeve

I i

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vierésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr | Emri Mbiemri (i kandidatit/es) ::22::‘1:: Viti
1|
2
3

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentornar pas thirtjes sé fundit,

Tabela V1. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/ Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i ) ¢
- pérfundimit
studimit

1 i

i

3

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirjes sé fundit,

Tabela VIL Ligjératat-prezantimet, ligjgrues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga l&mia ¢
kandidatit

Autorét (renditja si né e l,'lojllhg"eratés . " ,
Nr e R Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi

Ligjérate/Prezantim)

shkencore)
1 i
2
3
Y TP WPy
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Tabela VIIL Redaktor/Recensent ng revistat akademike apo shkencore

6z Revista e cila éshté
N Kontrittd Titulli i punimit t& redaktuar ose pér té
(redaktor/rece | Autori/ét ¢ punimit p e p Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
L aiinihn
2
3
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
| Qendra pér Pérsosméri né Méségimdhénie UP Cortifikate 24-27.01.
“Planifikimi dhe implementimi n& arsimin e larté” 2022
Caritas Projekti Shpresg
2 “Mjedisi mésimor dhe materialet didaktite dhe Menaxhimi i kohés dhe | Certi fikaté 07.12.2021
grupit”
Tabela X. Angazhimi n& projekte
Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1 Projekt i EU QATEK Anétar i grupit 2021-2024
2| i
3

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe JSinksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e fera né (6 cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej 1¢ cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paragitura duhet té bashkéngjiten né kére raport).

i

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N& kéte pjesé 1¢ raportit shénoken universitetet wé 16 cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit efj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura_duhel té_bashkéngjiten né kéte raport).

i
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vierésues jané t¢ obliguar q¢ t& shkruajné njg arsyetim & shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jang &
obliguar q& t& paragesin né ményré t¢ qarts propozimin e lyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu Eshté kérkuar me konkurs). Komisioni viéresues pérmbledh & dhénat pér kandidatst q¢ kang aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin ¢ arsyctuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités s& shpallur) pgr kandidatin i cili propozohet pér pozitén ¢ shpallur, Kjo pjest ¢ raportit ¢shts ¢ pérbashkét pér té
gjith¢ kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithe kandidatét té cilgt i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit),

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin ¢ Késhillit t& Fakultetit t¢ Edukimit t&
Universitetit “Isa Boletini” ng Mitrovicé, me Nr. Prot. 81/7 t& datés 29.03.2022, duke u bazuar
né nenin 72 dhe nenin 166 t& Statutit t8 UIBM-sg, né Rregulloren pér procedurat dhe kriteret e
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM, me Nr. Prot. 1677 t&
datés 28.09.2021, si dhe n& konkursin publik t& ri-shpallur t& datés 22.03.2022, Nr. Prot. 706,
pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton se:

I. Ylli Hashani i plotéson t& gjitha pikat e nenit 171 t& Statutit t& Universitetit “Isa
Boletini” n& Mitrovicg, dhe nenit 8 t& Rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes,
rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM, me Nr. Prot. 1677 t& datés
28.09.2021. Kandidati ka not& mesatare 9.06 né bachelor dhe 9.00 n& master dhe ka t&
regjistruara studimet e doktoratés,

NE& konkurs ka aplikuar edhe kandidati Izet Miftari. Pas shqyrtimit, dosja e kandidatit nuk ishte e
plot&: mungon dokumenti i kérkuar nén nénpikén f-pika 2, sipas konkursit t& datés 22.3.2022,
me nr. Prot.706. Si rrjedhim, mbéshtetur ng nénpikén 6 t& pikés 5, t& kétij konkursi, aplikacioni
i pakompletuar nuk gshté marré né shqyrtim.

Si rrjedhim:
Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit qé€ Ylli Hashani t& rizgjedhet
asistent n& Iéndét: Histori kombétare, Histori ¢ arsimit kombétar, Edukatg qytetare.

Nénshkrimet origjinale nga angtarét e Komisionit vierésues:
[1¢ shénohet thirrja e sakté akadem ike]

I. Prof.ass.dr. Merita Shala, Kryetare

2. Prof.asoc.dr. Sadik Mchmeti, Anétar

3. Prof.asoc.dr. Shpend Avdiu, anétar




